
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 41 (1979)

Heft: 10

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Deutsche Ausgabe August-Nummer Nr. 10/79

Schweizer
Landtechnik
Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik - SVLT
Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22 (Weitere Angaben siehe Seite 628)

Inhalt

Immergrüner Herbstacker füllt Futterlücke
und verbessert Bodengare 621

Wärme aus Stallmist 623

Energiequelle der Zukunft? 627
Machen Sie mehr aus Ihrer Milchkühlanlage 629
Rübenbau nun vollmechanisiert von der Saat

bis zum Futtertrog 630
Was kostet landwirtschaftlicher Dieseltreibstoff

in den westeuropäischen Ländern? 633
Tracteuropa präsentiert Neuheiten von Ford 635
Die Seite der Neuerungen 637
Die Maschinenberater informieren sich

an der Quelle 640

Standbesprechungen FORST-79 in Luzern 641

Unfall beim Gülleverschlauchen ab Druckfass 642
Der Weg zum Erfolg 642
Ich mach' es so! 643
5. Schweiz. Fachmesse für Forstwesen 643
Von der kleinen Mosterei zu einem der

grössten und technischen hochstehenden
Obstverwertungsbetriebe der Schweiz 646

Der Hochdruckreiniger an der Zapfwelle 647
Neuer Präsident des CEMA 648
Neuer Gelenkwellen-Service in Horgen ZH 648
VLG-Landmaschinen-Wettbewerb:

Die Gewinner 649
Förderpumpe zum schnellen Füllen

oder Entleeren 650
Aus den Sektionen 650
Zustellung der «Schweizer Landtechnik» 651

FAT-Mitteilungen 9/79
Traktortest gestern und heute 662

Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf
AGROLA, Winterthur
Agro-Service AG, Zuchwil

Althaus & Co. AG, Ersigen
Bärtschi & Co. AG, Hüswil
Beck Rolf AG, Bern-Bümpliz
Blaser AG, Kirchberg
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau
Bucher-Guyer AG, Niederweningen
Bürgi AG, Gachnang
Bystronic AG, Burgdorf
Catry A., Comines F
Dezlhofer AG, Niederbüren
ERAG, Rüst E., Arnegg
Fahrzeugbedarf AG, Horgen
Faser-Plast AG, Rickenbach
Favre Robert AG, Payerne
Fischer Gebr., Staffelbach
Forrer Paul AG, Zürich
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen
GVS, Schaffhausen
Henseler J., Aettenschwil
Hiltpold A., Villnachern
Hofstetter K.+ U. AG, Bern
HUWAG, Beggingen
Indag AG, Märstetten Station
Käch Walter, Langendorf
Keller & Co., Winterthur
Kunz Hans, Langnau
Marolf Walter AG, Finsterhennen

610
U.S. 3

616
654

U.S. 2
620/645

644
659
616

612/616
610/612/614/617/655/656

658
658

612/655
659
611
614
658

614/658
657
656
654
617
658
652

614/616/657
612
616
610

609
U.S. 4

657

Messer Ernst AG, Niederbipp U.S. 1/615/652
Neuhaus, Beinwil 655
Occasions-Inserate 660
Ott Gebr. AG, Worb 618
Rohrer-Marti AG, Regensdorf 613
Schaad Gebr., Derendingen 655
Schilter AG, Stans 656
Schlegel Walter, Avenches 657
Seiler E. AG, Burgdorf 656
Service Company Ltd., Dübendorf 653
Silent AG, Dällikon 610/659
Stellenmarkt 661
Waadt-Versicherungen 654
Walder Waldeck AG, Walchwil 654
Wetter H. AG, Busslingen 617

619



Mais-Qualitätssilage
durch echten Exaktschnitt
Minimaler Verschleiss • Hohe Funktionssicherheit

Die Vorteile der FAHR- Korn ist aufgeschlos- Schiingenband-
Maishäcksler erkennt sen. Dazu kommt der Einzug, der jede
man vor allem auch niedrige Verschleiss Maispflanze einzeln
an der besseren Quali- und nun auch, als be- erfasst und verlust-
tät der Häcksel im deutender Fortschritt, frei der Häckseltrom-
Silo. Jedes einzelne der neuartige mel zuführt.

entscheidet!
Ein FAHR-Maishäcksler!

Weil die
bessere Technik

BUCHER
BUCHER-GUYER AG

8166 Niederweningen Tel. 01 856 03 22

" FAHR-Maishäcksler

|
Adresse:

|

Modell MH 650 S.

Kräftige Maschine für
hohe Leistungen bis
35 to/h und harten Einsatz.
Geeignet für Traktoren von
50-100 PS. Exaktschnitt
von 3,5 bis 10 mm.
Zentrale Einstellung der

Gegenschneide.

Modell MH 500, der Kleine mit
grosser Leistung, nur 420 kg

Gewicht, für Traktoren von 35 PS

bis 65 PS. Ein echter Exakt-
Trommelhäcksler mit Zwangseinzug

zum erstaunlich günstigen
Preis von nur Fr. 5150.-

Schnittlänge
4-1 2 mm.


	...

