

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 41 (1979)
Heft: 10

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schweizer Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift

Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik — SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22

→ (Weitere Angaben siehe Seite 628)

Inhalt

Immergrüner Herbstacker füllt Futterlücke und verbessert Bodengare	621
Wärme aus Stallmist	623
Energiequelle der Zukunft?	627
Machen Sie mehr aus Ihrer Milchkühlwanlage	629
Rübenbau nun vollmechanisiert von der Saat bis zum Futtertrog	630
Was kostet landwirtschaftlicher Dieseltreibstoff in den westeuropäischen Ländern?	633
Tracteuropa präsentiert Neuheiten von Ford	635
Die Seite der Neuerungen	637
Die Maschinenberater informieren sich an der Quelle	640
Standbesprechungen FORST-79 in Luzern	641
Unfall beim Gülleverschlauchen ab Druckfass	642
Der Weg zum Erfolg	642
Ich mach' es so!	643
5. Schweiz. Fachmesse für Forstwesen	643
Von der kleinen Mosterei zu einem der grössten und technischen hochstehenden Obstverwertungsbetriebe der Schweiz	646
Der Hochdruckreiniger an der Zapfwelle	647
Neuer Präsident des CEMA	648
Neuer Gelenkwellen-Service in Horgen ZH	648
VLG-Landmaschinen-Wettbewerb: Die Gewinner	649
Förderpumpe zum schnellen Füllen oder Entleeren	650
Aus den Sektionen	650
Zustellung der «Schweizer Landtechnik»	651
FAT-Mitteilungen 9/79 Traktortest gestern und heute	662

Althaus & Co. AG, Ersigen	610
Bärtschi & Co. AG, Hüswil	U.S. 3
Beck Rolf AG, Bern-Bümpliz	616
Blaser AG, Kirchberg	654
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	620/645
Bürgi AG, Gachnang	644
Bystronic AG, Burgdorf	659
Catry A., Comines F	616
Dezlihofer AG, Niederbüren	612/616
ERAG, Rüst E., Arnegg	610/612/614/617/655/656
Fahrzeugbedarf AG, Horgen	658
Faser-Plast AG, Rickenbach	658
Favre Robert AG, Payerne	612/655
Fischer Gebr., Staffelbach	659
Forrer Paul AG, Zürich	611
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern	614
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	658
Griesser AG, Andelfingen	614/658
GVS, Schaffhausen	657
Henseler J., Aettenschwil	656
Hiltbold A., Villnachern	654
Hofstetter K.+ U. AG, Bern	617
HUWAG, Beggingen	658
Indag AG, Märistetten Station	652
Käch Walter, Langendorf	614/616/657
Keller & Co., Winterthur	612
Kunz Hans, Langnau	616
Marolf Walter AG, Finsterhennen	610
Messer Ernst AG, Niederbipp	U.S. 1/615/652
Neuhaus, Beinwil	655
Occasions-Inserate	660
Ott Gebr. AG, Worb	618
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	613
Schaad Gebr., Derendingen	655
Schilter AG, Stans	656
Schlegel Walter, Avenches	657
Seiler E. AG, Burgdorf	656
Service Company Ltd., Dübendorf	653
Silent AG, Dällikon	610/659
Stellenmarkt	661
Waadt-Versicherungen	654
Walder Waldeck AG, Walchwil	654
Wetter H. AG, Busslingen	617

Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	609
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agro-Service AG, Zuchwil	657

Mais-Qualitätssilage durch echten Exaktschnitt

Minimaler Verschleiss • Hohe Funktionssicherheit

Die Vorteile der FAHR-Maishäcksler erkennt man vor allem auch an der besseren Qualität der Häcksel im Silo. Jedes einzelne

Korn ist aufgeschlossen. Dazu kommt der niedrige Verschleiss und nun auch, als bedeutender Fortschritt, **der neuartige**

Schlingenband-Einzug, der jede Maispflanze einzeln erfasst und verlustfrei der Häckselstrommel zuführt.



Modell MH 650 S.
Kräftige Maschine für hohe Leistungen bis 35 to/h und harten Einsatz. Geeignet für Traktoren von 50-100 PS. Exaktschnitt von 3,5 bis 10 mm. Zentrale Einstellung der Gegen-schneide.



NEU:

Modell MH 500, der Kleine mit grosser Leistung, nur 420 kg Gewicht, für Traktoren von 35 PS bis 65 PS. Ein echter Exakt-Trommelhäcksler mit Zwangseinzug zum erstaunlich günstigen Preis von nur Fr.

5 150.-

Schnittlänge 4-12 mm.

Weil die
bessere Technik
entscheidet!
Ein FAHR-Maishäcksler!

BUCHER

BUCHER-GUYER AG
8166 Niederweningen Tel. 01 856 03 22

BON für Prospekte
FAHR-Maishäcksler

Adresse: _____
